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_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Roberto Curtolo  
email:  roberto.curtolo@istruzione.it 
Tel. n: +39 055 2725 250 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente: Donatella Ciuffolini 

e-mail: 

donatella.ciuffolini@posta.istruzione.it 

tel. n.: + 39 055 2725 208 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole secondarie di secondo grado statali della Toscana 

Ai Coordinatori delle Istituzioni scolastiche di secondo grado paritarie della Toscana 

 

e p.c. Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali 

Al Corpo Ispettivo USR Toscana  

Ai Partners di “Leggere: Forte!” 

 

Oggetto: Progetto di ricerca “Scuola e tempo libero. Indagine sui comportamenti culturali in età 

adolescenziale” 

 

In relazione all’oggetto si trasmette la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 5416 del 15 

marzo 2021 e, in allegato, la relativa proposta di collaborazione al progetto di ricerca promosso 

dall’Università degli Studi Roma Tre-Dipartimento di Scienze della formazione.  

Obiettivo della ricerca è l’analisi del substrato motivazionale sottinteso ai comportamenti di 

lettura in età adolescenziale: il progetto prevede il coinvolgimento di studenti della fascia di età compresa 

fra 15 e 17 anni. 

Gli Istituti Scolastici che aderiscono al progetto di ricerca comunicano la propria 

disponibilità, restituendo, entro il 26 Marzo p.v., il modulo di adesione compilato ad uno dei 

seguenti indirizzi:  

Dott.ssa Beatrice Eleuteri, beatrice.eleuteri@uniroma3.it;  

Prof. Lorenzo Cantatore, lorenzo.cantatore@uniroma3.it; 

Prof. Mario Pireddu, mario.pireddu@uniroma3.it; 

Prof.ssa Chiara Faggiolani, chiara.faggiolani@uniroma1.it; 

Prof.ssa Carmela Morabito, carmela.morabito@uniroma2.it. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Roberto CURTOLO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

Allegati:  

Nota MI AOODGOSV prot. n. 5416 del 15.03.2021 

Progetto di ricerca.  

Modulo di adesione. 
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